Município de Santo Antônio do Aracanguá

  Rua Dr. Pio Prado, 285, Centro – Fone: (0**18) 3639-9000  Estado de São Paulo

ATA DE ABERTURA HABILITAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO E JULGAMENTO DO CONVITE Nº

001/2018 – Aquisição de materiais escolares.

“ARACANGUÁ, UM MUNICÍPIO DE TODOS” 1

Aos vinte e cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, às 14h10min, na sala do Departamento de

Licitação, reuniu-se a Comissão Especial de Procedimentos Licitatórios, instituída pela Portaria nº 004/2018, e

designada nos autos pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sendo: Adriana da Silva Bacchiega,

Roberto Jardim e Eliezer Farinelli Ferreira, presidido pelo primeiro e secretariado pelo último, para Avaliação,

Habilitação, Classificação e Julgamento do Convite Nº 001/2018, cujo objeto visa a Aquisição de materiais

escolares, para serem utilizados nas escolas do ensino infantil e ensino fundamental deste município, com

entrega imediata e integral. Foram convidadas a participar as empresas: CLEBER JOSÉ DO PRADO MEI,

inscrita no CNPJ 22.383.060/0001-73, estabelecida a Rua Dr. Pio Prado, n° 228, CEP 16.140-000, na cidade de

Santo Antônio do Aracanguá/SP; LIVRARIA EDUCAÇÃO E CULTURA LTDA ME, inscrita no CNPJ

01.786.793/000189, estabelecida a Rua Manoel Ferreira Damião, n° 176-177, CEP 16.050-340, na cidade de

Araçatuba/SP e a empresa GUSER COMERCIAL LTDA ME, inscrita no CNPJ 02.338.112/0001-82,

estabelecida a Praça Dr. Gama, n° 100, Bairro Centro, CEP 16.204-296, na cidade de Birigui/SP. Apresentaram

envelopes n.º 01 – Documentação de Habilitação e envelopes nº 02 – Proposta de Preços as empresas:

CLEBER JOSÉ DO PRADO MEI, representa pelo seu proprietário o Sr. Cleber José do Prado, portador da

Cédula de Identidade RG n° 32.638.730-4 e do CPF 288.709.278-22; LIVRARIA EDUCAÇÃO E CULTURA

LTDA ME, representada pela sua Sócia Proprietária a Sra. Simone Andreotti Dornellas, portador da Cédula de

Identidade RG n° 13.028.888-3 e do CPF 120.004.318-95 e a empresa GUSER COMERCIAL LTDA ME,

representada pelo seu sócio proprietário o Sr. Sergio Antônio Cantizani, portador da Cédula de Identidade RG n°

2.909.440 e do CPF 054.471.198-04. Em seguida, a Comissão passou a analisar e rubricar a parte externa dos

Envelopes nº 01 – Documentação de Habilitação, procedeu-se à abertura, sendo rubricadas as documentações

pelos membros da Comissão e licitante presente. Todas as empresas apresentaram declaração de que farão

uso dos benefícios da Lei Complementar nº 123/2006. A CJL, à unanimidade decidiu habilitar todas as

empresas, por estarem de acordo com as exigências do edital. Não havendo interesse recursal da decisão de

habilitação, passou a CJL a abrir o envelope n° 02 da Proposta, sendo rubricado o envelope e as propostas pela

CJL e os licitantes presentes. Em seguida, a CJL passou a julgar o mérito das propostas das empresas

habilitadas, sendo declarados classificados por atenderem as exigências contidas no edital pelo critério de

menor preço por item ficando-as da seguinte forma: GUSER COMERCIAL LTDA ME, primeira classificada para

os itens 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 16, 19, no valor total de R$ 51.460,00 (Cinquenta e um mil e quatrocentos

e sessenta reais). CLEBER JOSÉ DO PRADO MEI, primeira classificada para o item 11, no valor total de R$

1.495,00 (um mil e quatrocentos e noventa e cinco reais) e a empresa LIVRARIA EDUCAÇÃO E CULTURA

LTDA ME, primeira classificada para os itens: 02, 10, 12, 13, 14, 15, 17, 18 e 20, no valor total de R$ 15.204,50

(quinze mil, duzentos e quatro reais e cinquenta centavos). A CJL à unanimidade aceitou os preços ofertados

por estarem condizentes com os praticados no mercado, diante dos orçamentos dos autos apresentados pelo

Departamento de Compras, o que os licitantes presentes concordaram com a presente decisão e renunciaram a

                  Município de Santo Antônio do Aracanguá

  Rua Dr. Pio Prado, 285, Centro – Fone: (0**18) 3639-9000  Estado de São Paulo

ATA DE ABERTURA HABILITAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO E JULGAMENTO DO CONVITE Nº

001/2018 – Aquisição de materiais escolares.

“ARACANGUÁ, UM MUNICÍPIO DE TODOS” 2

interposição de recurso ou representação. Nada mais tendo ocorrido, o Presidente da CJL declarou encerrados

os trabalhos, saindo cientes os licitantes presentes. A presente ata foi lavrada por mim, Eliezer Farinelli Ferreira,

membro e secretário, indo assinada por mim e pelos demais membros da Comissão Julgadora e pelos licitantes

presentes. PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO ARACANGUÁ.

ADRIANA DA SILVA BACCHIEGA
Presidente

ROBERTO JARDIM
Membro

ELIEZER FARINELLI FERREIRA
Membro Secretário

CLEBER JOSÉ DO PRADO
 Sr. Cleber José do Prado

 RG n° 32.638.730-4

LIVRARIA EDUCAÇÃO E CULTURA LTDA ME
 Sra. Simone Andreotti Dornellas

RG n° 13.028.888-3

GUSER COMERCIAL LTDA ME
 Sr. Sergio Antônio Cantizani

RG n° 2.909.440